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Beskæftigelsesudvalget 

Initiativer for mere åbenhed vedr. arbejdsrelaterede dødsulykker 

 
Til udvalgets orientering har jeg bedt Arbejdstilsynet om at sikre mere åbenhed om 
arbejdsrelaterede dødsulykker.  
 
Derfor udsender Arbejdstilsynet nu og i resten af 2018 en kort nyhed umiddelbart 
efter, at der er sket en dødsulykke i forbindelse med et arbejde. Hvis ulykken vur-
deres at være omfattet af arbejdsmiljøloven, opdateres ulykkesbarometeret på Ar-
bejdstilsynets hjemmeside efterfølgende. Nyheden vil indeholde dels fakta om 
ulykken, dels information om forebyggende foranstaltninger. Arbejdstilsynet har i 
processen hentet inspiration fra Sverige og Norge. Når Arbejdstilsynets nye hjem-
meside går i luften i slutningen af året, kommer fakta om information om forebyg-
gende foranstaltninger om dødsulykken automatisk på tilsynets hjemmeside. 
   
Derudover kan jeg oplyse, at Arbejdstilsynet og arbejdsmarkedets parter har aftalt 
en løbende, fælles opsamling på hyppige typer af alvorlige arbejdsulykker i land-
bruget, så kerneårsagerne kan findes, og lignende hændelser kan forebygges via 
målrettet formidling til branchen. Derudover er det aftalt, at Arbejdstilsynet og par-
terne altid følger op på en arbejdsrelateret dødsulykke i landbruget, så der også her 
sikres læring af og formidling om kerneårsagerne til ulykken. Tiltagene sker som 
en del af den særlige landbrugsindsats, der har til formål at forebygge de mange al-
vorlige arbejdsulykker, som desværre sker i landbruget. Jeg er åben overfor at se 
på, om det skal udbredes til andre brancher. 
 
Jeg har ved flere lejligheder tilkendegivet, at jeg ønsker større åbenhed om de tra-
giske sager, hvor en person bliver dræbt, mens vedkommende er på arbejde. For vi 
skylder at tage ved lære af så alvorlige hændelser. Samtidig er potentialet for læ-
ring efter ulykker et vigtigt element i det forebyggende arbejdsmiljøarbejde ude på 
virksomhederne. Derfor ser jeg frem til at følge, hvordan den større åbenhed om 
dødsulykker bliver taget imod, ligesom jeg løbende vil overveje, om der er behov 
for generelt at sikre endnu mere åbenhed. 
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